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                                   www.berlin.de/la g/gleichstellungs-frauenbeauftragte/  
 

Bezirksämter (BA) Adresse, E-Mail, Webseite Telefon , Fax 
BA Charlottenburg-  
Wilmersdorf  
Gleichstellungsbeauftragte 
Carolina Böhm 
 

Otto-Suhr-Allee 100, 10585 Berlin 
Zimmer 239, 10617 Berlin (Postanschrift) 
gleichstellungsbeauftragte@charlottenburg-wilmersdorf.de 
www.berlin.de/ba-charlottenburg-
wilmersdorf/verwaltung/beauftragte/gleichstellung/ 
 

Tel. 9029-12690/ 12937 
Fax 9029-12055 
 

BA Friedrichshain-  
Kreuzberg  
Frauen- und 
Gleichstellungsbeauftragte 
Petra Koch-Knöbel 
 

Yorckstraße 4 - 11, 10965 Berlin,Zimmer 0045,0046. 
petra.koch-knoebel@ba-fk.berlin.de 
www.berlin.de/ba-friedrichshain-kreuzberg/politik-und-
verwaltung/beauftragte/gleichstellung/ 

Tel. 90298-4111/4109 
Fax 90298-4177 
 

BA Lichtenberg 
Gleichstellungsbeauftragte 
Majel Kundel 
 

Möllendorffstraße 6, 10360 Berlin, Zimmer 105 
Majel.Kundel@lichtenberg.berlin.de 
www.berlin.de/ba-lichtenberg/politik/gleichstellung.html 

Tel. 90296-3320 
Fax 90296-3309  
(im BzBm-Büro) 

BA Marzahn-Hellersdorf   
Gleichstellungsbeauftragte 
Maja Loeffler 
 

Alice-Salomon-Platz 3, 12627 Berlin, Zimmer 6.15 
www.berlin.de/ba-marzahn-hellersdorf/politik-und-
verwaltung/beauftragte/gleichstellung/ 

Tel. 90293-2050/61  
Fax  90293-2055 

BA Mitte   
Gleichstellungsbeauftragte 
Kerstin Drobick 
 

Mathilde-Jacob-Platz 1, 10551 Berlin 
13341 Berlin (Postanschrift) 
kerstin.drobick@ba-mitte.berlin.de 
www.berlin.de/ba-mitte/politik-und-
verwaltung/beauftragte/gleichstellung/ 
 

Tel. 9018 32048 
Fax 9018 488 32048 

BA Neukölln   
Gleichstellungsbeauftragte 
Sylvia Edler 
 

Karl-Marx-Straße 83, 12040 Berlin 
Zimmer M 061, 12043 Berlin (Postanschrift) 
sylvia.edler@bezirksamt-neukoelln.de 
www.berlin.de/gleichstellung-neukoelln 
 

Tel. 90239-3555 
Fax  90239-2445  
 
 

BA Pankow  
Gleichstellungsbeauftragte 
Heike Gerstenberger 
 

Breite Straße 24 A - 26, 13187 Berlin 
13162 Berlin, PF 730 113 (Postanschrift), Zi.1.47 
heike.gerstenberger@ba-pankow.berlin.de 
www.berlin.de/ba-pankow/politik-und-
verwaltung/beauftragte/gleichstellung/ 
 

Tel. 90 295 23 05 
Fax 90295-2318 
 

BA Reinickendorf   
Gleichstellungsbeauftragte 
Brigitte Kowas 
 

Eichborndamm 215-239, 13437 Berlin, Zimmer 101 
Frauenbeauftragte@reinickendorf.berlin.de 
www.frauen.jugend-reinickendorf.de 

Tel. 90294-2309/2011 
Fax 90294-6326 
 

BA Spandau  
Frauen- und 
Gleichstellungsbeauftragte 
Annukka Ahonen 
 

Carl-Schurz-Straße 2-6,13597 Berlin, Zimmer 154 
a.ahonen@ba-spandau.berlin.de 
www.berlin.de/ba-spandau/politik-und-
verwaltung/beauftragte/gleichstellung/ 

Tel. 90279-3501 
Fax 90279-2839 
 

BA Steglitz-Zehlendorf 
Frauenbeauftragte 
Hildegard Josten 
 

Kirchstraße 1-3, 14165 Berlin, Zimmer A 38 
hildegard.josten@ba-sz.berlin.de 
www.steglitz-zehlendorf.de/frauenbeauftragte 

Tel. 90299-5354/5206 
Fax 90299-6670 
 

BA Tempelhof-Schöneberg 
Frauenbeauftragte 
Ursula Hasecke      
 

Rathaus Schöneberg John-F.-Kennedy-Platz, 10820 Berlin, 
Zimmer, 1.47 
Ursula.Hasecke@ba-ts.berlin.de 
www.berlin.de/ba-tempelhof-
schoeneberg/beauftragte/frauen/index.html 
 

Tel. 90277-3642/8941 
Fax 90277-2391 

BA Treptow-Köpenick 
Gleichstellungsbeauftragte 
Anke Armbrust 
 

Rathaus Köpenick Alt Köpenick 21, 12555 Berlin 
Postanschrift: Postfach 910 240 
12414 Berlin, Zimmer 105 
anke.armbrust@ba-tk.berlin.de 
www.berlin.de/ba-treptow-koepenick/politik-und-
verwaltung/beauftragte/gleichstellung/ 
 

Tel. 90297-2306 
Fax 90297-2401  
 

 


